

Núm. 193

### **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Lunes 14 de agosto de 2017

#### Sec. V-A. Pág. 59764

#### V. Anuncios

# A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

48486

Anuncio del Ayuntamiento de Sant Just Desvern por el que se convoca la licitación pública del servicio denominado Unidad de Intervención Rápida -UIR- para el mantenimiento de la vía pública y de los edificios municipales aprobada por acuerdo de Junta de Gobierno Local.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Just Desvern.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Área de Planificación Territorial, Vivienda y Medio Ambiente.
    - 2) Domicilio: Plaza Verdaguer, 2.
    - 3) Localidad y código postal: Sant Just Desvern (08960).
    - 4) Teléfono: 934804800
    - 5) Telefax: 934804879
    - 6) Correo electrónico: ajuntament@santjust.cat.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santjust.cat.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 04/09/2017.
  - d) Número de expediente: AUM 2017 61.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Contratación del servicio denominado Unidad de Intervención rápida -UIR- para el mantenimiento de la vía pública y los edificios municipales.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 2) Localidad y código postal: Sant Just Desvern (08960).
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Tres años.
  - f) Admisión de prórroga: Sí.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.
- 4. Valor estimado del contrato: 3.182.303,89.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 1.514.877,75 euros. Importe total: 1.833.002,07 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas.



Núm. 193

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Lunes 14 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 59765

- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 4 de septiembre de 2017.
  - b) Modalidad de presentación: La establecida en el pliego de cláusulas administrativas.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Sant Just Desvern.
    - 2) Domicilio: Plaza Verdaguer, 2.
    - 3) Localidad y código postal: Sant Just Desvern (08960).
    - 4) Dirección electrónica: ajuntament@santjust.cat.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de julio de 2017.

Sant Just Desvern, 27 de julio de 2017.- Alcalde.

ID: A170058452-1